
Aanwijzingsbesluit Hondenlosloopgebied groenstrook ten westen van de 

wijk De Polder 

Het college van de gemeente Houten; 

  

Gelet op artikel 2:57 lid 2 van de Algemene Plaatselijke Verordening; 

  

Overwegende dat: 

• het op grond van artikel 2:57 lid 1 sub a van de APV verboden is een hond te laten verblijven of 

te laten lopen op een openbare plaats binnen de bebouwde kom zonder dat die hond aangelijnd 

is; 

• het college plaatsen kan aanwijzen waar het verbod uit artikel 2:57 lid 1 sub a van de APV niet 

geldt; 

• door inwoners de behoefte is geuit voor uitbreiding van de gebieden binnen de bebouwde kom 

waar honden los mogen lopen. 

Besluit: 

  
I. De groenstrook ten westen van de wijk De Polder, zoals weergegeven op de bijlage (roze gearceerd), 

aan te wijzen als gebied waar het aanlijngebod niet geldt (losloopgebied). 

II. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de eerste dag na die van bekendmaking van het 

definitieve aanwijzingsbesluit. 

Vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Houten op 14-08-2023. 

de secretaris, 

A.J. Barink 

de burgemeester, 

G.P. Isabella 

  

Het ontwerp-aanwijzingsbesluit heeft met ingang van 19-6-2023 tot 31-7-2023 ter inzage gelegen op 

het gemeentehuis. Er zijn geen zienswijzen ingediend. 

  

Mogelijkheid van bezwaar 

U kunt een bezwaarschrift indienen als u het niet eens bent met de beslissing die de gemeente heeft 

genomen. Dit moet u doen binnen zes weken na de bekendmaking van dit besluit. 

  

Wilt u deze stukken inzien, maak dan een afspraak via www.houten.nl/afspraak of bel met het telefonisch 

informatiecentrum (030) 6392 611. 

  

Nr. 359992 

GEMEENTEBLAD 21 augustus 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Houten 

Gemeenteblad 2023 nr. 359992 21 augustus 2023 1 



Bijlage 
Kaartje met hierop roze gemarkeerd het hondenlosloopgebied. 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 359992 21 augustus 2023 2 


